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Laupäeval, 19. septembril ava-
ti Kristiine Spordimaja (Kännu 
86) korvpalli väliväljakud, mis 
on pehme ja ohutu plastkate-
ga. Vastvalminud väljaku näol 
on tegemist Eestis ainulaadse 
palliplatsiga, kus lisaks tavali-
sele väljakule on joonistatud 
ja korvpalli rõngastega varus-
tatud ka viis 3x3 korvpalliväl-
jakud. Nüüd on need linnaosa 
korvpallihuviliste kasutuses. 

Abilinnapea Vadim Belob-
rovtsev väljendas heameelt, et 
Tallinnas on valminud järje-
kordne tipptasemel väljak, mis 
aitab Eestis korraldada rahvus-
vahelisi suurvõistlusi ning tuua 
Tallinnasse oma ala parimad. 
„Eesti korvpall tähistab tänavu 
sajandat sünnipäeva. Kui augus-

tis avasime Toompea nõlva kül-
jel asuva Snelli staadioni 3x3 
korvpalli peaareeni, siis nüüd 
on suur rõõm tõdeda, et vastval-
minud väljaku näol on tegemist 
Eestis ainulaadse palliplatsiga, 
kus lisaks harrastussportlastele 

saavad oma oskusi lihvida ka ko-
dumaa parimad profisportlased 
viiel 3x3 korvpalliväljakul,“ rää-
kis Belobrovtsev. 

Kristiine linnaosa vanema 
Jaanus Riibe sõnul laiendavad 
uued väliväljakud veelgi aktiiv-

se liikumise ja treenimise või-
malusi Kristiines. "On rõõm, et 
Kristiine spordimaja väljakud 
olid avatud Eesti korvpalli 100. 
sünnipäeva suursündmuse ehk 
Guiness’i rekordiüritusega sa-
mal päeval ning ajalooline re-
kord sai ka ületatud seal välja-
kul sooritatud vabavisete abil. 
Heas korras väliväljakud too-
vad uusi noori spordi juurde,“ 
rõhutas Riibe. 

Projekti kogumaksumuseks 
kujunes 37 000 eurot, mille käi-
gus korrastati asfaltplats, piir-
deaed, korvpallikorvid ja valati 
uued alused. 

Lisaks viiele täismõõtmete-
ga 3x3 korvpalliväljakule on 
vastvalminud palliplatsil veel 
kaks korvi visete treenimiseks. 
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�Koskla tänaval on uus ülekäigurada. Palun olge seal tähe-
lepanelikud! 

Lugupeetud üksinda elavad eakad!
Linnaosavalitsusel on hea meel teatada, et oleme kavandanud sel sügisel toetada 
üksinda elavaid pensionäre abipakiga, milles on nii toiduained kui ka pesemisva-
hendid ja kodukeemiatooted. Abipakk on mõeldud neile üksi elavatele eakatele, 
kelle kuusissetulek on alla 582 euro. Paki saamiseks palume helistada Kristii-
ne Linnaosa Valitsusse 5.-26. oktoobrini telefonil 645 7137 või 645 7112 ning 
anda oma soovist teada, ühtlasi annate sellega nõusoleku kontrollida Teie 
elukohaandmeid rahvastikuregistris.

 

Septembri jooksul on meie 
linnaosas valmis saanud mitmed  

teede objektid objektid:

�Teekate taastusremont on tehtud ka Keemia tänaval, Le-
patriinu lasteaia ees – Keemia tn 40 ja Mustsõstra tänava 
vahelisel lõigul.

�Linnaosa kvartalisiseste teede taastusremonttööde käi-
gus on valminud Tallinna Tihase Lasteaia juurde uus kõn-
nitee. Turvalist liiklemist! 

 

�Lõpetati Sõpruse pst/Endla tn/Tulika tn ristmiku sõidutee 
hooldusremonttöödega freesimis- ja asfalteerimismeetodil. 

�Projekti "Hoovid korda" toetuse toel rajas Kirsi tn 7/9/11/11a/13 
korteriühistu prügimaja, vahetas hooviala asfaltkatte ja la-
hendas kaua muret teinud sademeveeprobleemi.

�Remonditi sõidu- ja kõnniteed Kirsi tn 4. 2020. aasta ke-
vadel likvideeriti siin kasutuseta seisnud kiosk. Taastus-
remonttööde käigus rajati uus asfaltkate, vahetati välja 
lagunenud äärekivid ja korrastati töömaale jäävad kaevud. 
Tööde tulemusel on loodud mugavamad ja ohutumad liik-
lemisvõimalused jalakäijatele ning parkimine sõidukitele.

Uhiuued väliväljakud toovad 
elanikud õue sporti tegema

•  olete vanaduspensioni saaja ja Teie kuusissetulek on alla 582 euro;
•  Teie rahvastikuregistrijärgne elukoht on Kristiine linnaosas ja an-

tud aadressile ei ole peale Teie kellegi teise elukohaandmed kantud.
Pakid saab kätte novembrikuu jooksul. Kättesaamise ajast ja kohast 
anname täiendavalt teada.

JÄÄME TEIE TELEFONIKÕNET OOTAMA, KUI:
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Õnnitlen kõiki haridustöötajaid 
saabuva õpetajate päeva 

puhul! Raske on üle hinnata 
teie panust meie ellu ja meie 

laste tulevikku, aitäh selle 
suure panuse eest ühiskonda! 

Teed korda!

Käesoleval suvel ja sügisel on linnaosas 
lõppenud mitmete teede teekatte uuenda-
mise- või taastusremonttööd. Paljusid 
neist ootasid elanikud juba mitmeid aas-
taid ja on suur rõõm, et need on nüüd saa-
nud valmis. Hetkel jätkuvad veel tööd 
Spordi ja Kännu tänaval, mitmel pool toi-
muvad ka väiksemad tööd, kuid juba pane-
me kokku ka järgmise aasta plaane. Teeme 
kõik endast oleneva, et jätkata sama ak-
tiivselt linnaosa teede parendamist ka 
järgnevatel aastatel. 

Värskelt on lõppenud taastusremont 
ka Seebi tänaval, kus uuendati sõidutee as-
faltbetoonkate, vahetati välja lagunenud 

äärekivid ning korrastati töömaale jäävad 
kaevupäised. Remondi tulemusena para-
nes liiklusohutus. 

Teekünnised ohjeldavad kiiruse 
ületajaid
Suvel rajasimeel liikluse rahustamiseks 
kvartalisisestele tänavatele kokku juurde 
kümme uut asfaltbetoonist künnist, mil-
lest seitse on tavalised ja kolme puhul on 
tegemist tõstetud ristmikuga. Uued kün-
nised said Mooni, Seebi, Lõokese, Västriku 
ja Laine tänav, kolm tõstetud ristmikku 
asuvad Kännu tänava ristumiskohtades 
Rästa, Võrse ja Kajaka tänavatega. 

Oleme saanud kaebusi, et paraku on 
inimesi, kellele liiklusmärkidest ei piisa ja 
künnised on üks võimalus kiiruseületa-
jaid ohjeldada. Tegelikult on meie linna-
osa vaiksematel kõrvaltänavatel kihuta-
mine kasvav probleem ja liiklushuligaan 
on ohtlik nii endale kui ka teistele. Kristii-
nes on aedlinnale omane tihe tänavavõr-
gustik, kus iga nurga tagant võib tulla 
auto, jalakäija või rattur, keda kiirustav 
juht ei pruugi märgata. 

Loodetavasti on neist teekünnistest 
abi ja olemata jääb nii mõnigi kergem või 
tõsisem liiklusõnnetus

Iga arvamus on oluline
Korraldasime septembris erinevates lin-
naosa asumites ja suurte kortermajade 
hoovides traditsioonilisi kohalike elanike-
ga kohtumisi. Hoovikohtumised läksid 
väga hästi, osutusid populaarseteks ja 
kokkuvõttes soovivad elanikud rohkem 
kaasa rääkida kodulinnaosa arengus. 
Üheskoos kerkisid päevakajalised teemad 
nagu heakord, sotsiaalhoolekanne, turva-
lisus, planeeringud, üritused ja muud. Sel-
le nädala kohtumistel saadud tagasiside 
analüüsides joonistusid linnaosa elanike 

põhimured välja, millele püüame nüüd 
leida lahendusi. Iga inimese arvamus on 
oluline, ettepanekud kaalumist väärt ja 
murega ei tohi kedagi jätta üksi. Linnaosa-
valitsuse tegevus peab olema suunatud 
elanike elu paremaks muutmiseks ja seda 
saab teha koostöös elanikega. Aitäh kõigi-
le, kes jagasid oma mõtteid, käisid kohal ja 
tõstatasid küsimusi! 

Tasuta lehekotivedu
Linnapildis on näha, et sügis kogub hoogu 
ja ilm muutub aina külmemaks. Üks hea 
uudis on mul veel korteriühistutele ja era-
majade omanikele: ka sel sügisel jätkame 
tasuta aia- ja haljastusjäätmete äraveoga. 
Sellest lehest leiate täpsema info, kuhu ja 
kuidas end registreerida. Loodan, et Kris-
tiine majaomanikud ja kortermajade ela-
nikud rõõmustavad sellise abi üle.

Austatud Kristiine linnaosas 
elavad eakad!
Esimesel oktoobril oli rahvusvaheline ea-
kate päev ja soovin kõigile meie eakatele 
õnne, tugevat tervist ja rõõmu kogu järg-
nevaks aastaks.

Linnaosavanemana olen väga uhke 
teie panuse eest linnaosa arengusse, olete 
meile eeskujuks ning teie nõuanded toe-
tavad meid igapäevases tegevuses. Täna-
me, et olete olnud tegusad ja kaasa löönud 
eakatele suunatud erinevates ettevõtmis-
tes. Linnaosavalitsus ja Kristiine Tegevus-
keskus on igati toeks ka neile eakatele, kes 
oma igapäevaelus vajavad abi ning looda-
me, et oleme suutnud pakkuda väärikat 
tuge. Veelkord palju õnne ja olge hoitud! 

Ja lõpetuseks siiras soov: hoidke end! 
Sügis võib olla üsna salakaval ja koroona-
viiruse teine laine kogub kahjuks hoogu. 
Sellepärast kõigile tugevat tervist, käitu-
me hoolivalt ja ettevaatlikult!

Väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus. Aadress: Metalli 5, Tallinn 10615

Toimetuse kontaktid: e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee. Tel.: 645 7117 

Reklaam: veronika.kotilevits@tallinnlv.ee. Tel.: 645 7134

Kujundus: Olmerk Kujundus OÜ

Kristiine Leht veebis: www.tallinn.ee/kristiine/Kristiine-Leht

Kristiine Linnaosa             Kristiine Linnaosa

Järgmine leht ilmub  13. november 2020
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JAANUS RIIBE
Kristiine linnaosa vanem

LINNAOSAVANEMA VEERG

EESTI JURISTIDE LIIT

ÕIGUSAPTEEK
KRISTIINE LINNAOSA VALITSUSE   
(Metalli  5 TALLINN) 
I KORRUSE SAALIS

15.oktoobril 2020 kell 10.00-14.00
Tasuta õigusabi Kristiine Linnaosa Valitsuses

Nõu antakse: perekonnaõiguse, elatisrahade nõuete, pärimisõigu-
se, notaritoimingute, töölepingu seaduse, töövaidluste lahendamise, 
korteriühistute problemaatika/ kaebused KÜ tegevuse peale, tarbija-
kaitse probleemid ja vaidlused, maksuõiguse, kohtusse pöördumise, 
kohalike omavalitsuse ja riigiasutusega suhtlemise ja dokumentide 
vormistamise, lepingu- ja võlaõiguse alal.
NÕUSTAJATENA ON REGISTREERUNUD:
Kai Amos, vandeadvokaat – kohtusse pöördumine, lepinguõigus, töö-
lepingu seadus, tarbijakaitse; Sergei Tšurkin, advokaat – kohtusse 
pöördumine, lepinguõigus, tööleping ja töövaidlused; Vitali Denikin, 
õigusnõunik – kohtusse pöördumine, lepingu õigus, asjaõigus; Vam-
bola Olli, õigusnõunik – kohtusse pöördumine, KÜ vaidlused, lepingu 
õigus; Krista Paal, õigusnõunik – perekonnaõigus, elatised ja elatisabi, 
töölepingu seadus; Urmas Mardi, korteriühistute liidu õigusnõunik 
– korteriühistute vaidlused ja nõuded; Eve Põtter, Paide notar – no-
taritoimingud, pärimismenetlus, asjaõigus; Heli Põder, õigusnõunik 
– perekonnaõigus, töölepingu seadus, töövaidlused; Helina Itter, õi-
gusnõunik – tarbijakaitse, tarbijakaitse vaidlused, töölepingu seadus; 
Ly Müürsoo, pankrotihaldur – eraisiku,  FIE ja juriidilise isiku pankrott; 
Külli Kaldvee, jurist – kohaliku omavalitsuse vaidlused, kohtusse pöör-
dumine; Risto Sepp, kohtutäitur – kohtutäituri õigused, toimingud ja 
vaidlused; Enn Tonka, tarbijakaitse ameti nõukogu esimees – tarbija-
vaidlused, lepingulised õigused ja kohustused; Olga Vaarmann – pro-
jekti administraator.

Oodatud on kõik abivajajad ning tagatud on nii eesti kui venekeelne 
tasuta õigusalane nõustamine. Kliente teenindatakse elavas järje-
korras ning eelnev registreerimine ei ole vajalik.

KLIENT PEAB KANDMA MASKI!
Täpsemat infot ÕIGUSAPTEEGI kohta leiate Eesti Juristide Liidu 

koduleheküljelt www.juristideliit.ee või Facebooki leheküljelt või he-
listades telefonile 6313002, 6314466.

 

Kristiine korteriühistute  
e-infotund kõigile huvilistele
Selle kuu infotund toimub taas e-keskkonnas ja jälgitav Kristiine 
Linnaosa Valitsuse Facebooki lehelt.

Ootame kõiki kaasa mõtlema teemal „Söödav linnaaed – mil-
leks ja kuidas luua koduümbruses söödavate taimedega aed?“
•  Mis on linnaaed?
•  Millest alustada kogukonnaaia loomisel?
•  Kuidas on arenenud linnaaedade rajamine Tallinnas?

Teemat selgitama tuleb Tallinna Keskkonna- ja Kommunaal-
ameti linnaaianduse projektijuht Maria Derlõš, teda usutleb lin-
naosavanem Jaanus Riibe.

Kohtume kolmapäeval, 14. oktoobril 2020 kell 16.00–17.00 
Kristiine linnaosa Facebooki lehel: www.facebook.com/kristiine.
linnaosavalitsus. 

Tallinnas, nagu kõikjal maailmas, on populaarsust kogumas 
söögi- ja tarbetaimede kasvatamine linnakeskkonnas. Miks mit-
te rajada Kristiinesse kortermajade juurde ühtsustunnet loovad 
kogukonnaaiad?

Info ja küsimuste esitamise võimalus: Marju.Korts@tallinnlv.ee 
või infotunni kestel Facebookis.

 

Kristiine Linnaosavalitsuse ja kohalike 
elanike ühisel palvel paigaldas Tallinna 
Transpordiamet Vaarika ja Maasika tä-
navatele ning haljasalale parkimist pii-
ravad märgid. 

See toob kaasa uue parkimiskorra, mis 
keelab parkimise argipäevadel kell 9.00 – 
16.00. Liikluskorralduse sisse viimiseks 
viidi piirkonna elanike seas läbi küsitlus 
ja toimus ühine ümarlaud. 

Kristiine linnaosa vanem Jaanus Rii-
be rõhutas, et Lille all-asum koosneb lin-
naosale omastest väikestest aedlinna tä-
navatest ning paljud kohalikud elanikud 
olid viimasel ajal tugevalt häiritud tekki-
nud parkimisprobleemidest. 

„Piirkonna lähistele on kerkinud aas-
tate jooksul uusi ärimaju ja selle tõttu oli 
järsult tõusnud parkivate autode hulk 
Vaarika ja Maasika tänavatel. Kuigi äri-

majadel on parkimiskohad olemas, siis 
need on valdavalt tasulised, mis toovad 
autod tasuta piirkonna tänavatele. Täna-
vad olid parkivatest autodest ummistu-
nud ja muutnud liiklemise jalakäijatele 
ohtlikuks, piirkonnas asub kaunis halja-
sala kui ka lastemänguväljak. Saime pal-
ju selle teemalisi pöördumisi elanikelt, 
viisime läbi avaliku küsitluse ja korralda-

sime elanikega kohtumise, kus ühiselt 
leidsime olukorrale lahenduse,“ sõnas 
Riibe. 

„Samas on oluline vajalik rõhutada, et 
sisse viidud parkimispiirangud kehtivad 
kõigile, nii kohalikele elanikele kui ka kü-
lalistele,“ lisas Riibe, kes tänab ja tunnus-
tab piirkonna elanikke aktiivsuse eest. 
KRISTIINE LEHT

Vaarika ja Maasika tänavatel kehtestati kellaajaline parkimispiirang
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Olulised muudatused lasteaia 
kohatasu soodustuse taotlemisel ja 
lapsehoiuteenuse hüvitamisel
Toimetulekuraskustes perede vanemaid on Tallinna linn ka seni toetanud 
lasteaia kohatasust vabastamisega. Kui varasemalt oli vähekindlustatud 
vanematel võimalus saada soodustust kuni 80% ulatuses, siis praeguse 
olulise muudatusena saavad majanduslikes raskustes lapsevanemad 100% 
vabastuse käimasoleva õppeaasta lõpuni. 

 Vanem vabastatakse lasteaia kohatasust, kui perekonna eelmise ka-
lendrikuu netosissetulek esimese pereliikme kohta on väiksem kehtivast 
palga alammäärast (584 eurot) ja iga järgmise pereliikme kohta väiksem kui 
80% kehtivast palga alammäärast (467 eurot) ja kui nii vanema kui ka lapse 
elukoht on rahvastikuregistri andmetel Tallinna linnas samal aadressil. 

Soodustuse rakendumisel ei pea pere igakuiselt tasuma lasteaias käiva 
lapse eest kohatasu 71,25 eurot. Ühe lapsega perele tähendab see aastas 
855 euro suurust rahalist kokkuhoidu, kahe lasteaias käiva lapsega pere 
jaoks aga juba 1710 eurot.

 Samuti võib nüüd kohatasust vabastamist taotleda koolivälise nõus-
tamismeeskonna soovitusel sobitus- või erirühmas käiva või sinna kohta 
ootava lapse eest, kui nii vanema kui ka kõnealuse lapse elukoht on rah-
vastikuregistri andmetel Tallinna linn. Lasteaia kohatasust vabastamise 
taotluse saab esitada aadressil info.haridus.ee/lasteaiakoht või lasteaias 
kohapeal, ka täiendavat teavet on võimalik saada lasteaiast.

Sotsiaalhoolekande osakonnas taotlusi vastu ei võeta.
Lisaks on jõustunud muudatused lapsehoiuteenuse hüvitamisel. 
Alates septembrist hüvitab linn koos lapsehoiuteenuse maksumuse osa-

lise hüvitamisega ka teenust kasutanud laste toidukulu. Hüvitise suurus on 
sõimerühma ealise (kuni 3-aastane) lapse puhul 1,80 ja lasteaiarühma eali-
se lapse (3-aastane ja vanem) puhul 2 eurot päevas kohal käidud päevade 
eest, mille eest on arvestatud toidutasu. 

 Toidukulu arvestamiseks lapsehoiuteenuse hüvitise määramisel on vaja 
täiendavaid andmeid, seetõttu peab lapsehoiuteenuse ostmise arve (ala-
tes septembrikuu eest esitatud arvest) sisaldama lisaks lapsehoiuteenuse 
maksumusele ka toidupäevade arvu, toidupäeva maksumust ning tasutud 
toiduraha summat. 

 Haridusliku erivajadusega lapse eest hakatakse maksma täiendavat hü-
vitist 71,25 eurot kuus, selle saamiseks tuleb lapsevanemal teha taotlusele 
vastav märge ning lisada nõustamiskomisjoni otsuse koopia.

 Lapsehoiuteenuse hüvitise taotlust saab täita sotsiaalhoolekande 
osakonnas kohapeal, saata postiga aadressile Metalli 5, 10615 Tallinn või 
e-posti teel digitaalselt allkirjastatuna aadressile mari-liis.roomet@tallinn-
lv.ee. Täiendavat teavet saab telefonil 645 7131 ning vajadusel osakonnas 
kohapeal, eelregistreerimine vastuvõtule telefonil 645 7140.

Kristiine Linnaosa Valitsus 
korraldab sügislehtede 
tasuta äraveo 
14. aastat järjest korraldab Kristiine Linnaosa Valitsus sügisel 
lehekottide kampaaniat, mille raames viib linnaosavalitsuse 
lepingupartner elanikelt tasuta ära aia- ja haljastusjäätmeid.

Lehekottide kampaaniast saavad osa võtta kõik Kristiine 
linnaosa kinnistuomanikud. 

Iga kinnistu kohta saab registreerida kuni kümme (10) 
150 l kuni 20 kg lehekotti.

Lehekoti äraveoks saab end registreerida elektroonili-
selt kuni 6. novembrini 2020. 

Lehekottide äraveo soov palun  elektrooniliselt regist-
reerida aadressil: https://bit.ly/3iaUHd1

Juhul, kui lehekotte on rohkem kui 10 kotti, tuleb need 
ise ära viia Tallinna jäätmejaamadesse, kus elanikelt võe-
takse tasuta vastu aia- ja haljastusjäätmeid (tasuta ühelt too-
jalt korraga kuni kuus 100-liitrilist kotitäit).

Kristiine linnaosa lähim jäätmejaam asub Rahumäe 
tee 5a.
RAHUMÄE 5A JÄÄTMEJAAMA VASTUVÕTUAJAD 
KUNI 31. OKTOOBRINI 2020: 
•   esmaspäeval, teisipäeval, kolmapäeval, neljapäeval 

kella 12 – 20;
•   laupäeval, pühapäeval kella 10 – 18. 
NB! Reedel on jäätmejaam suletud!

RAHUMÄE 5A JÄÄTMEJAAMA VASTUVÕTUAJAD 
ALATES 1. NOVEMBRIST 2020: 
•   esmaspäeval, teisipäeval, kolmapäeval, neljapäeval 

kella 14 - 19;
•   laupäeval, pühapäeval kella 10 – 15. 
NB! Reedel on jäätmejaam suletud!

Rohkem infot Tallinna jäätmejaamade kohta saate all-
järgnevalt lingilt https://jaatmejaam.ee/

Lehekottide vedu on planeeritud 47. - 51. nädalatele  
(16. november – 20. detsember). 

Kuna pakume kaasabi aiajäätmete tasuta äraveoks, siis 
palume ohtlikke jäätmeid, mulda, liiva, autorehve, olme-
jäätmeid, koduelektroonikat ja ehitusprahti lehekottides-
se mitte panna. Juhul, kui lehekottidest avastatakse sel-
lised jäätmed, lehekotte ära ei viida.

Lisainformatsioon: heakorra peaspetsialist Anu Sügiselt 
telefonil 645 7118 või Anu.Sygis@tallinnlv.ee

Septembris osales kümme mupo ins-
pektorit politsei reidil „Piilume autodes-
se“, mille eesmärk oli juhtida inimeste 
tähelepanu varguste ennetamisele läbi 
oma tegevuse. 

Reidi initsiaator oli Lääne-Harju 
politseijaoskond, kes kaasas reidile nii 
mupo inspektorid kui ka abipolitseini-
kud. Koos kontrolliti Mustamäe, Kris-
tiine, Haabersti ja Nõmme piirkonnas 
sõidukeid ja nendes nähtavale kohale 
jäetud esemeid. 

„Inimeste kiituseks tuleb öelda, et 
palju hinnalisi esemeid me autodest ei 
leidnud,“ ütles mupo poolne reidi juht 
Triin Uudeväli. “Meie grupp oli konk-
reetselt Mustamäel, Sõpruse puiestee 
ja Sütiste tee vahelisetel õuealadel.  
Autosid kontrollisime kindlasti üle tu-

hande ja leidsime kolme tunni jooksul  
kaks käekotti, ühe arvuti, kasti džinni 
ja sigarette ning ühest välisriigi 
numbrimärgiga autost hinnalise 
komplekti kalavarustust ja grillahju. 

Loodame, et sellised aktsioonid teevad 
inimesed tähelepanelikumaks ja ette-
vaatlikumaks“.

Uudevälja sõnul tekitas „autodes-
se piilumine“ kohalike elanike seas 
tugeva resonantsi: „Päris palju avati 
aknaid ja päriti, mida me otsime. Osad 
inimesed olid ärevuses, et äkki on auto 
valesti parkinud. Selgitasime, miks ja 
mida me teeme ning saime rõõmusta-
valt palju tunnustussõnu. Ka reidi lõp-
pedes jäi Lääne-Harju politseistaap 
toimunuga rahule. Hea meelega jätka-
me koostöös samalaadseid kontroll-
käike. Iga selline koostöö aktsioon an-
nab mõlemale poolele lisaks kogemu-
si. Peamine aga – saime juhtida ini-
meste tähelepanu probleemile ning 
nagu kogesime - tagasiside oli väga 
positiivne“. KRISTIINE LEHT

Omastehooldajatest
6. oktoobril 2020 tähistatakse esimest Euroopa omastehooldajate päeva, 
et väärtustada  omastehooldajate tänuväärset rolli ja teadvustada, et nad 
on hädavajalikud ning vajavad ka ise toetust. 

Hinnanguliselt kannab 80 % pikaajalise hooldusvajadusega inimese hool-
duskoormusest pereliige, sõber või naaber ehk omastehooldaja. Omaste-
hooldaja on inimene, kes hooldab ja abistab lähedast igapäevaelu toimin-
gutes, sageli ööpäevaringselt. Inimese hooldusvajadus võib välja kujuneda 
pikkamööda või olla tingitud ootamatust haigusest, õnnetusest või erilist 
hoolt vajava lapse sündimisest. Omaste hooldajateks ongi tavaliselt puu-
dega lapse vanemad, abikaasad, õed, vennad või oma eakate vanemate 
eest hoolt kandvad tütred, pojad, lapselapsed.

Tegemist on imeliste inimestega, kelle tööpäev algab enamasti vara-
hommikul ning lõpeb sageli hilistel õhtutundidel ning nad muretsevad abi 
vajava lähedase heaolu ja edaspidise elukorralduse pärast. Sellega jätavad 
nad aeg-ajalt unarusse iseenda tervise, sotsiaalse elu ning tööturul osale-
mise. Enamasti hooldatakse lähedasi tasuta ja minimaalse kõrvalise toega. 
Ilmselt on nende suurim tänu lähedase eest hoolitsemisel isiklik ja emot-
sionaalne rahulolu, sest neid motiveerib tegutsema armastus ja inimlik ko-
husetunne lähedase ees. Õnneks on sageli hooldajaid omakorda toetamas 
sõbrad, sugulased ja tuttavad. Kuid harvad ei ole juhtumid, kus lähedase 
eest hoolitsemisega on inimene oma „koormaga“ üksi ning ei oska või ei jak-
sa otsida oma probleemidele abi väljastpoolt. 

Linnaosavalitsus on tänasel päeval seadnud hoolduse 210-le raske või 
sügava puudega täisealisele isikule. Umbes ¾ hooldajatest on hooldata-
va lähisugulased ning ülejäänud on hooldust vajava isiku sõbrad, naabrid, 
tuttavad. Tegemist on tänuväärse panusega ning oleme teile selle eest 
tänulikud.

Varasemalt on linnaosavalitsus pakkunud omastehooldajatele koolitusi, 
korraldanud seminare ja üritusi, kuid sel aastal planeeritud tegevused jäid 
riigis kehtestatud eriolukorra tõttu ära. Kui olukord seda taas võimaldab, 
jätkame nende korraldamisega ka tulevikus. Mõistame, et piirangud, mida 
kõigi tervise kaitseks riigis rakendati, on suurendanud veelgi omastehool-
dajatele koormust. Kui tunnete, et vajate oma lähedase eest hoolitsemisel 
tuge ja nõustamist, saate pöörduda linnaosavalitsuse sotsiaalhoolekande 
osakonda.   

Aitäh veelkord kõigile omastehooldajatele igapäevase panuse eest lähe-
dase abistamisel!

Mupo ja politsei "piilusid autodesse"

Fotokonkursi  
„Suvi Kristiines“ tulemused
Kristiine hüüdlause on „Aed linna südames“ ja suvi on 
imeline aeg, eriti meie rohelises linnaosas. Pakkusime 
võimalust teile jäädvustada ja jagada neid võrratuid 
hetki teistega. Konkursile laekus üsna suur hulk ilusaid 
pilte ja võitjateks on osutunud: 

•  THEODOR KANGUR – 1 KOHT (TAMMSAARE TEE)
•  KRISTI VOORO – 2 KOHT (LÖWENRUH’I VAIM)
•  KAIRI LIPSTOK – 3 KOHT (SIIL) 

Täname kõiki fotohuvilisi! 

1

2

3
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Kristiine noortekeskus, Sõpruse pst 4a

Kristiine Tegevuskeskuse eakate päevakeskuses, 
Sõpruse pst 5 I-korrusel (sissepääs hoovipoolsest 
uksest) toimuvad tegevused tunniplaani alusel:

ESMASPÄEV
•  kell 10.00 Nahkehistöö – juhendaja Vaike Leet  

(kuu I ja III E, alustab oktoobris)
•  kell 11.00 Klubi „Ristik“ ristsõna lahendajatele -ju-

hendaja Maimu Ummelas (kuu viimane E)
• kell 11.00 Rahvatants – juhendaja Elena Kalbus 
•  kell 13.30 Lauluklubi – juhendaja Küllike Pajula (kuu 

I ja III esmaspäev) 
•  kell 14.00 Vabadusvõitlejate koosolek – juhatab 

Gunnar Vompas (kuu II esmaspäev)

TEISIPÄEV
• kell 9.00 II võimlemine – juhendaja Anne Kaukis 
• kell 10.00 V võimlemine- juhendaja Ebe Labi 
• kell 11.00 IV võimlemine- juhendaja Ebe Labi 
• kell 12.00 III võimlemine- juhendaja Ebe Labi 
• kell 12.00 Paberkunstiring - juhendaja Scherly Karu 
• kell 13.00 I võimlemine- juhendaja Ebe Labi 
• kell 14.00 Saksa keel - juhendaja Dominica Muna 
•  kell 14.00 Lauamängud – juhendaja Jürgen Seermaa 

KOLMAPÄEV
• kell 10.30 Linetants – juhendaja Helve Vainu 
• kell 10.30 Käsitöö – juhendaja Aili Pihel 
•  kell 11.00 Portselanimaal – juhendaja Ilmi Mansu 

(alustab oktoobris)
• kell 12.00 Seenioritants – juhendaja Ivi Talimäe 
•  kell 14.00 Väärikate Meeste Klubi – juhendaja Kalle 

Rohtla (kuu II ja IV K) 
•  kell 14.00 Kokkame koos – juhendaja Sirli Sumeri 

(kuu III kolmapäev)

NELJAPÄEV
•  kell 10.00 Mälutreening – juhendaja Kadi Bulgarin 

(kuu I ja III neljapäev) 
•  kell 11.00 Siidimaal - juhendaja Helga Errit, kolorist 

Reet Lumiste (kuu II ja IV N) al. oktoobris
• kell 13.00 Jooga – juhendaja Maire Toom 

REEDE
• kell 9.00 II võimlemine – juhendaja Anne Kaukis 
• kell 10.00 V võimlemine- juhendaja Piia Ööbik 
• kell 11.00 Eesti keel - juhendaja Ljudmilla Turilova 
• kell 11.00 IV võimlemine- juhendaja Piia Ööbik 
• kell 12.00 III võimlemine- juhendaja Piia Ööbik 
• kell 13.00 I võimlemine- juhendaja Piia Ööbik 
• kell 14.00 Seltskonnatants – juhendaja Maire Toom 

NB! Kutsume teisipäeviti algusega 14.00 mängi-
ma koos erinevaid vahvaid lauamänge - juhendaja 
Jürgen Seermaa.

Informatsiooni huviringide kohta saab telefonil 
6512 702. Uuri lisaks meie tegevuse kohta kodule-
helt www.kristiinetk.ee/paevategevuse-keskus  või 
tule päevakeskusesse Sõpruse pst 5, I korrus.

Päevakeskuse 0-korrusel (sissepääsuga hoovi-
poolsest uksest) pakume võimalust kasutada eri-
nevaid tugiteenuseid. Kliente teenindavad juuksur, 
kosmeetik, massöör ja pediküür-maniküür,  samuti 
osutame duši ja pesupesemise teenust. Teenustele 
pääseb eelnevalt registreerides telefonil 6512 704.

Päevakeskus jagab pääsmeid Raua sauna külas-
tamiseks. Sauna saab külastada kord kuus, esmas-
päevast reedeni kell 11–15. Korraga saab saunas 
viibida kuni kaks tundi. Tasuta saunapääsme saab 
kätte Kristiine Tegevuskeskusest, Sõpruse pst 5, 
0-korruselt sisenemisega hoovipoolsest uksest. 
Raua Saun asub aadressil Raua tänav 23.

E 12. OKTOOBER KELL 13.00 –  

Vestlusringis on Kristiine linnaosa vanem 

JAANUS RIIBE
(Päevakeskuse saalis, Sõpruse pst 5, I korrus)

Turu-uuringute AS-i poolt 2018. aastal läbi 
viidud uuring näitas, et 83 protsenti tallin-
lastest on ühistranspordi korraldusega ra-
hul, vaid 6,3 protsenti olid mõnevõrra rahul-
olematud. Pealinna ühistransport on 
viimastel aastatel teinud arendusi, et tee-
nus oleks mugavam, kättesaadavam ning 
seejuures ka keskkonnasõbralikum. 

Autovaba päeva raames toob Tallinna Lin-
natranspordi AS-i (TLT) juhatuse liige Otto 
Popel esile viis põhilist eelist, miks tasub kaa-
luda ühistranspordi kasutamist muidu autos-
tuvas Tallinnas. „Ka muidu autole truud pea-
linlased võiksid aeg-ajalt anda ühistranspor-
dile võimaluse. Kui juba kord-kaks nädalas 
asendada autosõit ühissõidukiga või läbida lü-
hemaid vahemaid jala, aidatakse seeläbi kaa-
sa puhtamale keskkonnale ning väiksemale 
liikluskoormusele,“ sõnas Popel. 

Ummikutest pääsemine
„Rahvusvahelised uuringud on võrrelnud 
auto- ja ühistranspordi kasutamist ning leid-
nud, et ühes bussis reisijate arv võrduks 55 au-
toga linnaliikluses ehk kui 55 autojuhti asen-
daks enda päevasõidud ühissõidukiga, vähe-
neks liikluskoormus hüppeliselt ehk 55-lt sõi-
dukilt vaid ühele ühissõidukile,“ nentis Popel 
ja lisas, et see aitaks oluliselt kaasa tipptunni 
ummikute vähenemisele, mis muidu röövivad 
liikluse sõlmpunktides aega ja energiat. 

Pealinnas on bussidele mõeldud eraldi 
bussirajad ning trammid ja trollid sõidavad 
enda liinil, mistõttu on ajaline võit tipptunnil 
garanteeritud. „Ühissõidukid sõidavad sõidu-
plaani järgi ehk ei jää tänu liikluskorralduse-
le ka ummikutesse sel määral seisma nagu ta-
vasõidukid, misläbi saab oma sõiduaega pare-
mini planeerida,“ rõhutas Popel.

Ajaline ja rahaline kokkuhoid
Üldjuhul võimaldab ühistranspordi kasutami-
ne hoida kokku aega ja raha. Ajaline kokku-
hoid tuleneb kindlasti sõidugraafikust ja um-

mikutest hoidumisest ning lisaks on ühis-
transpordi kasutamisel võimalik enda aega 
praktilisemalt kasutada, tehes tööd, lugedes 
uudiseid või raamatut või lihtsalt rahulikult 
sõidu ajal puhata. „Autovaba elu tagab ka ra-
halise kokkuhoiu. Lisaks sellele, et Tallinnas 
on elanikele tasuta ühistranspordi kasutami-
se võimalus, ei pea bussi, trammi või trolliga 
liiklejad muretsema autoga seonduvate lisa-
kulude pärast nagu isikliku auto hooldamine 
ja parkimine,“ selgitas Popel. 

Keskkond
Kasvuhoonegaaside hulk kasvab pidevalt ja 
seetõttu toetavad riigid, organisatsioonid ja 
keskkonnakaitsjad heitkoguste vähendamise 
meetodeid. „Näiteks USA-s läbi viidud analüüs 
näitas, et ühistransporti kasutades saab iga 
inimene vähendada omapoolset kasvuhoone-
gaaside tekitatavat heitmekogust rohkem kui 
poole võrra, võrreldes isikliku auto kasutami-
sega,“ tõi Popel esile. Tallinn liigub rohelise-
ma pealinna suunas, andes enda panuse heit-
gaaside vähendamisse uute keskkonnasõbra-
like biometaanil sõitvate busside näol ning 
vaid roheenergiat tarbivate trammide kaudu. 
Tänaseks on Tallinnasse jõudnud juba 61 bio-
metaanil sõitvat bussi ning lähiaastatel vahe-
tavad keskkonnasõbralikud ühissõidukid väl-
ja 70% kogu senisest sõidukipargist. „Kõigi 

nende busside liinile jõudmisel väheneb CO2 
linnaõhku paiskamine ca 25 000 tonni võrra 
aastas, mis on hinnanguliselt võrreldav kesk-
miselt 7000 sisepõlemismootoriga sõiduauto 
aastase heitmekogusega,“ kinnitas Popel.

Puhtam linn
Keskkonnakaitsjate ja linnaplaneerijate hin-
nangul vähenevad ühistranspordi kasutami-
sel liiklusummikud ja üldine saastetase lin-
nas. „Uute gaasibusside soetamine ja biome-
taani terminalide rajamine on strateegiline 
eesmärk asendada aastaks 2025 kõik tänased 
diiselbussid keskkonnasõbraliku ja kaasaegse 
alternatiiviga, ühtlasi on see oluline samm 
Tallinna pürgimisel 2022 rohelise pealinna 
tiitlile,“ tõi TLT juhatuse liige esile. 

Tervis
„Kõlab küll lihtsalt, kuid ühistranspordi eelis-
tamisel on võimalik hoida enda tervist, kuna 
seeläbi liigub reisija rohkem,“ tõi Popel esile. 
Ühistransporti kasutades peab liikuma erine-
vate peatuste ja ühissõidukite vahel, misläbi 
suureneb füüsiline aktiivsus. 

Autovaba päev on hea võimalus mõelda 
oma igapäevastele liikumisharjumustele – 
kuidas muuta neid keskkonnasõbralikumaks, 
tervislikumaks ning kogukonda-linna paren-
davamaks.  

Kristiine noortekeskus on jätkuvalt avatud E-R kell 13.00-19.00, aad-
ressil Sõpruse pst 4a. Septembrikuus keskendusime eelkõige väliüri-
tustel osalemisele ja uute noorteni jõudmisega. 

Oktoobrikuus toimuvad tegevused peamiselt majas sees. Juba 5. ok-
toobril tähistame loomakaitsepäeva nagu igal aastal. Külla tulevad noor-
sootöötajate enda koduloomad ja mõned eksootilisemad loomad. Jätkub 
Kokandusklubi 7. ja 22. oktoobril kell 17.00, mida viib läbi meie praktikant 
Jaana. Traditsioonilistest tegevustest jätkab ka Teeme ise töötuba 13. ok-
toobril kell 16.00. 

Oktoobrikuus on ka koolivaheaeg (19.10-25.10), sellel ajal on noorte-
keskus avatud E-R kell 11.00-19.00. Koostöös Põhja-Tallinna, Kesklinna, 
Valdeku ja Haabersti noortekeskusega korraldame ka sellel aastal e-spor-
di võistlused, mis toimuvad oktoobrikuu koolivaheajal Põhja-Tallinna 
noortekeskuses. Täpsemat infot võistlusel osalemise kohta saab meie 
sotsiaalmeediast.  Lisaks sellele on meil vaheajaks eraldi tegevused nagu 
piljarditurniir, kinokülastus, pildistamistuur, sammukogumise võistlus 
ja palju muud. Täpsem kava on leitav meie sotsiaalmeediast ja kodule-
helt www.kristiinetk.ee/noortekeskus

Kristiine noortekeskus saab 26. oktoobril 18. aastaseks ja ootame kõi-
ki oma sõpru meie juurde sünnipäeva tähistama. Kohapeal toimub eri-
nevaid tegevusi ja kõhtu paitavad maitsvad maiustused. 

Meie tegevuste kohta saab täpsemalt infot Facebookist: Kristiine 
noortekeskus, Instagramist: kristiinenoortekas ja kodulehelt:   
www.kristiinetk.ee/noortekeskus

Kristiine noortekeskuses 
oktoobris 2020

PÕHJUST, miks eelistada pealinnas 
ühistransporti autosõidule5 

9. oktoobril kell 15.00 räägivad Politsei ja MUPO helkuri kandmise 
olulisusest ja jagavad helkureid. 12. ja 15. oktoobril kell 8.00 – 

jagame keskuse ees helkureid.

OLE #NÄHTAVKRISTIINES JA VÕIDA AUHIND!
Oleme Kristiine Keskuse ette püstitanud valgustatud fotoseina tuletamaks

kõigile meelde algavat helkurihooaega. Aita meil seda olulist sõnumit jagada ja
võid võita Kristiine Keskuse kinkekaardi väärtuses 100 €! 

Kuidas loosis osaleda, loe lähemalt: https://www.kristiinekeskus.ee

HELKURIKAMPAANIA
#NÄHTAVKRISTIINES

8.15.10

HELKURIKAMPAANIA
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SIRLI VÄINSAR 
Tallinna Tondi kooli direktor

Tallinna Tondi kooli rohkem kui 250 
õpilast said kauaoodatud uue kooli-
hoone. Ka ümbruskonna rahvas oo-
tas pikisilmi maja valmimist, sest uus 
hoone kaunistab piirkonda ka arhitek-
tuurselt, sisust rääkimata.

„3+1“ arhitektide loodud ja Fund 
Ehituse rajatud kaasaegne hoone pei-
dab endas lisaks tavapärasele koolile 
ka laiendatud tugiteenuste pakkumise 
võimalusi, spordi- ja taastuskeskust 
ning õpilaskodu. Suurepärane õppe- ja 
töökeskkond erivajadustega lastele ja 
töötajatele valmis tänu linna ja riigi 
koostööle ja ühiste pingutuste toel.

Koolis õpivad lapsed kolmel eri õp-
petasemel – lihtsustatud, toimetuleku- 
ja hooldusõppel. Kõige rohkem said 
ruumi juurde hooldusõppe ja keeruli-
semad toimetulekuõppe lapsed, kes 
viimased ligi 10 aastat väga kitsastes 
oludes Tuisu 20 asuva lasteaia ruumi-
des pidid hakkama saama. Uues kooli-
majas on nende käsutuses terve korrus 
ning kui kevadel oli lapsi veidi üle 30, 
siis sügisest pea kaks korda rohkem. 
Vajadus rahu ja vaikuse järele tingis 
selle kooliosa suhtelise eraldatuse 
muust koolimajast. Laste vajadusi on 
arvestatud ka õueala planeerimisel. 
Vaikust ja rahu vajavatele lastele on 
kavandatud õueala vaiksem osa, teine 
pool spordiplatsi, jooksuraja, jõulinna-
ku, õuesõppe paviljoni ja kelgumäega 
aktiivsematele lastele. 

Ülejäänud osa koolist toimetab 
hoone teistel korrustel. Koolikorral-
duse sisuline muutus on sama vanu-
seastme laste ühte õpipesassa koon-
damine. Õpipesad moodustavad neli 
tiiba – 1.-2.klassid, 3.-5.klassid, 6.-7.
klassid ja kõige vanemad. Kui varem 
õppisid lihtsustatud ja toimetuleku 
õppe õpilased koguni eraldi korrustel, 
siis nüüd ollakse omavanustega koos. 
Nii on hea ühiseid üritusi ja muid te-
gevusi planeerida ja läbi viia. Kaasaeg-
sete õppevahenditega sisustatud ko-
duklassidele ja korraliku sisseseadega 
aineklassidele lisaks on hoones ka 
30-kohaline õpilaskodu. 

Märgatavalt on kasvanud kehalise 
tegevuse ja rehabilitatsiooni osa. Uus 
võimla on eelmisest poole suurem, li-
saks tulid juurde rütmikasaal, füsiote-
raapia teenistuses olev jõusaal ja kogu 
koolipere suureks rõõmuks ka ujula. 
Ujuda on meie kooli õpilastele kogu 
aeg meeldinud ja koju on toodud mit-
meid medaleid juunioride Euroopa ja 
maailmameistrivõistlustelt ning erio-
lümpiamängudelt. Kui varem tuli 
treenimiseks kasutada linna teisi uju-
laid, siis nüüd on koolil oma kahe ra-
jaga bassein ning kõik õpilased saavad 
kahele kehalise kasvatuse tunnile li-
saks ka ujumistunni. Veeprotseduure 
saab teha ka ujula väiksemas lõõgas-
tusbasseinis.

Kogu koolipere tunneb rõõmu 
kooli oma sööklast. Multifunktsio-
naalne avatud ala teisel korrusel toi-
mib nii söökla, aula kui ka koosoleku-
te ruumina. Helikindlad siirdeseinad 
annavad selleks head võimalused. 

Muudatused viisime sisse ka oma 
päevakavas. Peame end kogupäevakoo-
liks - kõik päeva jooksul toimuv on üks 
tervik ning toetab last parimal moel. 
Tundidele lisaks saab laps päeva jook-
sul koolis kätte kõik talle vajalikud tu-
giteenused ja teraapiad, soovi korral ka 
rehabilitatsiooniteenused ning käib 
huviringis. Sellest õppeaastast on meil 
tunniplaanis 40- minutiline liikumis-
vahetund. Seda pikka vahetundi püüa-
megi võimalikult oskuslikult ära kasu-
tada: lapsed käivad sel ajal huviringis, 

mõnel klassil on ujumistund, teistel 
õuetegevused. Tundub, et kõige kiire-
mini võtsid muudatused omaks lapsed. 
Eks vanematel ja õpetajatel läheb veidi 
aega harjumiseks. Õpipesade süsteem 
tõi muudatusi just eelkõige aineõpeta-
jate töösse. Kui varem tuli õpetajal õpe-
tada ainult ühel õppekaval olevaid õpi-
lasi, siis nüüd nii lihtsustaud kui ka toi-
metulekuõppe lapsi. Metoodikad on 
erinevad ja ka õppematerjali tuleb pal-
juski ise teha. Samas annab õpipesade 
süsteem õpetajatele avaramad võima-
lused, arendab neid ja paneb omavahel 
rohkem koostööd tegema.

Huviringe on Tondi koolis palju. 
Ujumisring on mõeldud kõigile, lisaks 
spordiringid, joogaring, lastekoorid, 
kandle- ja lauluring, bändiring, raha-
tarkuse ring, meisterdamisring, näite-
ring, pärimuskultuuri ring, kunsti-ja 
saviring, loovusring, inglise keele ring, 
draamaring, koomiksiring, anima- ja 
nutiring jne. On ka tasulisi ringe, näi-
teks ratsutamisring Tondi maneežis.

Peale koolipäeva jäävad umbes 
pooled lastest pikapäevarühmadesse. 
Pikapäevarühmad on ka mõnus vahe-
peatus huviringi, tugi- või rehabilitat-
siooniteenuse ootel. Päeva lõppedes 
peaksid kõik kooli toimetused tehtud 
olema ja pere saab kodus mõnusalt 
koos kvaliteetaega veeta.

Meie maja on valmis, rahul on lap-
sed, vanemad ja personal. Nüüd tuleb 
kõik võimalused võimalikult hästi si-
suga täita.

STEP maksab toetust  
noortele ja tööandjatele!
LIIS SEEME 
STEP-programmi arendusjuht

STEP-programm tegutseb Harjumaal eesmärgiga aidata tööle 15-26 aastased 
õigusrikkumise taustaga noori, kes ei õpi ega tööta. Alates augustist omab 
STEP kvaliteedimärgist, mis näitab organisatsiooni võimekust noori toetada. 
Märgist annavad välja Euroopa Komisjoni poolt valitud riiklikud agentuurid, Ees-
tis SA Archimedese noorteagentuur. Otsime tööandjaid, kes on valmis võtma 
noori tööle ja neid toetama tööl püsimisel. Me tahame, et kõigil noortel oleksid 
võrdsed võimalused töö leidmisel ja ühiskond ei karistaks õigusrikkumise toime 
pannud noori topelt, vaid pakuks neile edaspidiseid võimalusi ühiskonda panus-
tamiseks. Tänu STEP- programmiga liitumisele saavad vastutustundlikud ette-
võtted korraga panustada nii kogukonda kui ka võimaluse palgata motiveeritud 
noori ning enda jaoks sobivaid töötajaid. Meie juurde tulevad raske saatusega 
ning tihtipeale piiratud võimalustega noored, kes päriselt tahavad oma elujär-
ge parandada, kuid oma tausta tõttu on neil keeruline pääseda tööintervjuule. 
On tähtis mainida, et STEP noorte õigusrikkumised on enamasti kerged, nagu 
näiteks juhilubadeta sõit või alaealisena alkoholi tarbimine.

Toetused tööandjale STEP noore tööle võtmisel:

•  13-16-aastaste puhul saab tööandja 30% makstud palgast tagasi (töötu-
kassa tugi).

•  Kuni 29-aastase noore puhul saab tööandja 50% palgast tagasi ning hüvi-
tatakse ka koolituste kulu 2500 euro ulatuses (töötukassa tugi).

•  Lisatoetus STEPi poolt tööandjale noore tööl püsimise eest.
•  Nõustaja toe olemasolu kuni 6 kuud peale noore tööle saamist.

Tugi noorele:

• Rahaline toetus tööl püsimise eest!
•  Nõustamisalane tugi: abi sobiva töö, huviala, valdkonna leidmisel; info eri-

nevate võimaluste kohta nii Eestis kui ka välismaal jpm.
•  Nõustaja toe olemasolu kuni 6 kuud peale tööle saamist.

Milleks üldse aidata õigusrikkumise taustaga noori? Tihtilugu on need noo-
red olnud koolis targad ja suisa viielised lapsed, kes on kas sattunud valesse 
seltskonda või sootuks armunud mõnda narkodiilerisse. Mõistes, et nad on tei-
nud valesid otsuseid, on juba liiga hilja- neil on märk küljes. Siinkohal tuleb appi 
STEP-programm, kes teeb noorega eeltööd ja selgitab välja, milline töö talle 
sobib ning milline selle valdkonna tööandja on valmis talle võimalust andma.

Ulatagem abikäe! Kutsume liituma STEP-iga noori, tööandjaid ja kõiki, kes 
saavad ja soovivad aidata! Lisateave aadressil www.step.ee või step@step.ee.

Programmi on ellu kutsunud Siseministeerium ja seda rahastatakse ESFi pe-
rioodi 2014−2020 vahenditest. Programmi toetab ka Euroopa Solidaarsuskorpus.

Tondi kooli uus elu uues 
moodsas õppehoones

Kristiine pedagoogid Tallinna 
aasta silmapaistvamad 
haridustöötajate seas
Nagu igal sügisel, tunnustab Tal-
linn ka tänavu aasta haridustööta-
jaid ja -tegusid. Linna tänu ja õnnit-
lused annavad edasi abilinnapea 
Vadim Belobrovtsev ning haridus-
ameti juhataja Andres Pajula õpe-
tajate päeva eel, 2. oktoobril Tallin-
na Lauluväljaku klaassaalis. 

Üleriigilise konkursi „Eestimaa 
õpib ja tänab“ Tallinna voorus esi-
tati eri nominatsioonidele kokku 
809 taotlust ja konkursi „Tallinn tä-

nab ja tunnustab“ noore õpetaja 
auhinnale esitati 98 taotlust. 

Galal anti õpetajatele üle auta-
sud kaheteistkümnes kategoorias, 
sh Tallinna aasta lasteaiaõpetaja, 
klassiõpetaja, klassijuhataja, põhi-
kooli aineõpetaja, gümnaasiumi-
õpetaja, kutseõpetaja, tugispetsia-
list, õppeasutuse juht ja noor õpe-
taja, tunnustatakse ka hariduse 
sõpra ja haridustegu. Esimest kor-
da valiti sel aastal välja ka aasta hu-
vialaõpetaja. 

Tallinn tunnustas ja tänas järgmisi Kristiine 
linnaosa haridustöötajaid ja -tegusid:

•  Aasta lasteaiaõpetaja 2020: Liis Leppmaa 
(Tallinna Kristiine Lasteaed)

•  Aasta klassiõpetaja 2020: Silvia Paluveer 
(Tallinna Tondi Kool).

•  Aasta põhikooli aineõpetaja 2020: Epp Korp 
(Tallinna Kristiine Gümnaasium

•  Aasta kutseõpetaja 2020: Eduard Brindfeldt (Tallin-
na Tööstushariduskeskus), Heidi Naur-Šunkina 
(Tallinna Tervishoiu Kõrgkool).

•  Aasta huvialaõpetaja 2020: Jelena Orlova (Tallinna 
Huvikeskus Kullo

•  Aasta tugispetsialist 2020: Mai Uudevald (Tallinna 
Tondi Kool, Tallinna Õppenõustamiskeskus

Sellel aastal tähistab oma 15. tööjuubelit direktorina ka 
Klaire Oosin (Tallinna Kullerkupu Lastaed). 
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Lapsevanemana õpime iga päev ja on hea, kui on koht, kus 
küsida ja saada nõu. 

Kristiine Linnaosa Valitsus koostöös SA Eesti Lastefond 
on ellu kutsunud lapsevanemat toetava tugirühma, mis toi-
mub kord kuus kolmapäeviti kell 17.30 – 19.00 Kristiine Te-
gevuskeskuse ruumides (Sõpruse pst 5).

Lapsevanemaid nõustab tunnustatud pereterapeut ja 
ATH tugirühmade pikaaegne juht Sirje Grossmann-Loot. 

Küsimuste korral kirjuta lastefond@elf.ee või helista 
51 474 40. 

Osalemine on TASUTA!
KADAKA KONVERENTSIDE NELJAPÄEVAÕHTUNE 

KOOLITUSSARI "TERVISE TEERAJAD"

50+ „Kristiine SÜGIS“  
välkturniirid algavad 2. oktoobril
Välkturniirid toimuvad Tallinna Puuetega Inimeste Koja hoovi-
majas (Endla 59). Mängitakse 12 turniiri (2. okt–18. dets) ja ar-
vestusse läheb 8 parema etapi tulemus. Turniiride algus igal 
reedel kell 17.30 (registreerimine kuni 17.20).

Korraldajad ja turniiride ajad
Sarja korraldab Tallinna Maleklubi koostöös Paul Kerese nimeli-
se Nõmme Maleklubiga. Võistlused toimuvad 2.okt, 9. okt, 16. okt, 
23. okt, 30. okt, 6. nov, 13. nov, 20. nov, 27. nov, 
4. dets, 11. dets ja 18. dets (12 võistlust).

Osavõtjad
Sarjas koondarvestuses konkureerivad maletajad sa. 1970 ja va-
nemad. Eraldi arvestust peetakse veteranidele sa. 1940 ja vane-
mad (80+). Lisaks võivad osaleda kõik puuetega inimesed sõltu-
mata vanusest.

Osavõtumaks
Igal turniiril on osavõtumaks 2 €. Võistlejatele reitinguga 2200 
või enam on osavõtutasu 
3 €. Kui turniiridel osalevad mängijaid, kelle sünniaasta on 1971 
ja hiljem, siis neile on iga võistluse osamaks 3 € ning nad ei kon-
kureeri rahalistele koondauhindadele. Puuetega inimesed (tõen-
di alusel) on osavõtumaksust vabastatud.

Turniiride korraldus
Kokku toimub ajavahemikul 2. okt kuni 
18. dets 12 turniiri. Igal turniiril mängitakse 9 vooru ajakontrol-
liga 4 minutit + igal käigul lisandub 2 sek. Võrdse tulemuse pu-
hul kahe või enama maletaja vahel selgitatakse paremusjärjes-
tus kärbitud Buchholzi järgi (ei arvestata nõrgimat tulemust), 
selle võrdsuse korral ei arvestada 2 nõrgimat tulemust ja järgne-
valt omavahelist kohtumist.

Sarja koondarvestuse selgitamisel liidetakse 8 parema män-
gitud turniiride partiipunktid. Koondarvestuses võrdse tulemu-
se puhul arvestatakse üksikturniiri parimat tulemust, vajadusel 
parimaid tulemusi. Koondarvestuses osalevad kõik võistlejad, 
sõltumata mängitud turniiride arvust.

Autasustamine
Võistluste auhinnafondi moodustab vähemalt 75% laekunud osa-
võtutasudest. NB! Auhinnafondile lisatakse pooleli jäänud sarja 
„Kristiine KEVAD 2020“ laekunud osavõtutasud!

Sarja auhinnafond jaguneb järgmiselt: 
I koht - 19%; II koht – 17%; III koht – 15%; 4.koht – 12%; 5.koht – 

10%; 6.koht – 7%.; 7.koht – 5%
Sarja eriauhinnad järgmises väärtuses:
 a) vanuses 80+ 1. koht – 20€; b) parim reitinguga kuni 1800 – 

20€; c) enim turniire mänginud osalejale - 20€ (mitme osaleja 
korral läheb auhind jagamisel - miinimum 5€ osaleja); d) eseme-
lised auhinnad kuni kahele alla 50-a osalejale, kui nad mängivad 
sarjas kaasa üle 50% turniiridest.

Ükski võistleja ei saa koondarvestuses rahalises väärtuses üle 
ühe auhinna.

Üldist
Kõik käesolevas juhendis määratlemata küsimused lahendab 
turniiri peakohtunik koos turniiri vanemaga. Sarja peakohtunik 
on FA Hendrik Olde (tel 5142625) ning turniiride vanem on Mati 
Poom (tel 5074686). Kõik võistlejad peavad järgima ausa mängu 
põhimõtteid ning nn „kokkuleppe-tulemuste“ puhul on korral-
dajal õigus võistleja eemaldada sarjast. Igal turniiril on osaleja-
tele tasuta kohv ja tee.

50+ välkturniiride sarja „KRISTIINE SÜGIS“ toetab Kris-
tiine Linnaosa Valitsus ning koostööpartneriks on Tallinna 
Puuetega Inimeste Koda.

8.10 Ergonoomiline istumine ja selja tervis (Tiina Valgesoo)

15.10 Immuunsuse tugevdamine teadliku hingamisega (Heiki Tomson)

22.10 Sportlase toidulaud (Em-prof Raivo Vokk)

29.10 Elu kooskõlas looduse seadustega (Holger Oidjärv)

5.11 Ajurveeda psühholoogia (Mirjam Hakkaja) 

Aadress: Kadaka tee 4; Algusaeg 18:00; Osalustasu 15-25 €

Registreerimine fienta.com/o/4995, tel 56 917 397

Korteriühistutele mõeldud toetused 
ergutavad linna elanike omaalgatust. 
Ehitusekspert soovitab regulaarselt 
hinnata korrusmajade rõdude seisukor-
da, milleks on linna toetustena tänavu 
23 800 eurot. 

Eesmärk on toetada linna elanike 
omaalgatust ja ühistegevust, juhtida tä-
helepanu vajadusele tagada rõdude ja va-
rikatuste turvalisus ning selgitada välja 
rõdude ja varikatuste tehniline seisukord. 
Toetus antakse pärast auditi teostamist.

Toetus aitab linna korteriühistuil 
hinnata korterelamu rõdude ja varika-
tuste tehnilist seisundit ja leida üles var-
jatud ohud. Auditaruanne annab soovitu-
sed rõdude ja varikatuste renoveerimise 
ja hooldamise kohta, samuti näitab audit 
kui ohtlik olukord on, kas rõdusid võib 
üldse kasutada ja millal tuleks rõdude re-
noveerimisega algust teha.

Rõdude ja varikatuste auditi toetuse 
meetme eelarve on tänavu 23 800 eurot, 
millest praeguse seisuga on toetusteks 
eraldatud 15 974 eurot. Taotlusi võetakse 
vastu aastaringselt kuni meetme eelarve 
lõppemiseni. Ehitise auditi peab teosta-
ma pädev isik, eksperdi pädevust tuleb 
kontrollida kutseregistrist. Toetuse mak-
simaalmäär on kuni 70% auditi maksu-
musest, kuid mitte rohkem kui 1000 eu-
rot korterelamu kohta. Toetust antakse 
pärast 1. jaanuari 2018. aastal tehtud au-
ditit maksumuse katmiseks.

Rõdude, lodžade ja välisuste kohal 
paiknevate varikatuste ehitustehnilise 
seisukorra kontrollimiseks saavad toe-
tust küsida enne 1993. aastat ehitatud ja 
kasutusse võetud kahe või enama korte-
riga elamud. Nende hoonete auditivaja-
dusele viitavad ehitusinsener Simo Ilo-
metsa sõnul juba visuaalsed deformat-
sioonid. 

Simo Ilomets märkis, et korterioma-
nik saab rõdu seisundit hinnata nii rõdul 
olles kui majaesiselt. „Rõdu võib olla näi-
teks viltu vajunud või on betoonpõrandas-
se tekkimas praod. Selles suhtes tasuks 
vaadata ka ülakorruse rõdu põrandat. Hal-
vemal juhul on eralduma hakanud betoo-
ni kaitsekiht, tükid rõdu küljest murene-
nud ja armatuur paljandunud. Enamasti 
hakkab rõdupõrand murenema servade 
piirkonnas, kust varisenud tükid võivad 
ohustada möödakäijaid.“

Lisaks alumisele paksemale raudbe-
toonist kihile, mis eriti äärealadest kor-
rodeeruma võib hakata, tuleb eksperdi 
sõnul jälgida ka rõdu hüdroisolatsiooni 
katvat pealisvalu. 

Simo Ilomets hoiatas, et õhuke kahe-
kolme cm paksune armeerimata pealisva-
lu on kliima meelevallas, mistõttu võivad 
selle mörti kergesti mõrad sisse lüüa. 

„Pealisvalu tükid võivad pideva niiskuse 
mõjul lahti tulla ja samuti alla pudeneda. 
Rõdul seistes tuleks üle kontrollida käsi-
puudki, mis võivad loksuma hakata. Kor-
teriomanik saab üle vaadata veel rõdu kin-
nitite võimaliku korrodeerumise, inten-
siivne roostetamine on palja silmaga 
näha. Kahtluse korral tuleks olukorrast 
kindlasti teavitada korteriühistu juha-
tust, et tellida rõdude ja varikatuse audit.“

Eksperdi sõnul juba esimese kahtlu-
se korral rõdu kandevõime suhtes tuleks 
omanikul rõdu mitte väga koormata, sin-
na raskeid asju ladustada ega astuda rõ-
dule mitmekesi. „Kui rõdu kandevõime 
hinnang spetsialisti poolt detailsemalt 
ette võtta, siis saab kihte avades võtta 
proovikehasid ja mõõta armatuuri rist-
lõike vähenemist. Kaldevõime ammen-
dumisele viitavaid rõdude viltuvajumisi 
saab kaardistada ka geodeedi abil.“

Ekspert: murenevast rõdupõrandast varisevad 
tükid võivad ohustada möödakäijaid.  
Rõdude ja varikatuste turvalisust näitab audit

EHA VÕRK
Tallinna abilinnapea

Kristiine lastevanemate tugigrupi uus hooaeg on alanud! 

Audititoetuse taotluse ankeedi saab täita linna projekti- ja tegevustoetuste infosüs-
teemis (TTR), valides tegevustoetuste hulgast grupi „Korteriühistud“ ja valdkonna „Rõ-
dude ja variaktuste auditi toetus“. Taotlusele tuleb lisada auditi aruande koopia, sel-
le maksumust kajastav arve ja auditi eest tasumist tõendav maksekorraldus. Taotlu-
si menetleb Tallinna Linnavaraamet. Auditi jätkutegevuse toetust saab taotleda au-
dititoetuse saamise järgselt ja pärast seda, kui on tehtud korterelamu rõdude ja 
varikatuste auditi aruandes nimetatud puuduste kõrvaldamiseks vajalikud ehitustööd. 
Taotlusele on vajalik lisada rõdude ja varikatuste auditi aruanne, omanikujärelevalve 
leping (olemasolu korral) ja ehituse töövõtuleping. Samuti tööde üleandmise-vastu-
võtmise akt, mille on allkirjastanud taotleja esindaja ja töövõtja esindaja.

TOETUSTE TAOTLEMINE

Tallinn on konkursi 
"Euroopa roheline 

pealinn 2022" finalist

•  14. oktoober – Reeglid ja päevakava on kodurahu alus, 
õppimine kodus.

•  18. november – Nutiseadmed  ja telekas – kui palju on palju  
ja millega asendada?

•  16. detsember – ATH laps väljaspool kodu: trenn, külaskäi-
gud sõprade poole, teater, kauplus jne.

KOHTUMISED TOIMUVAD SELLEL 
POOLAASTAL VEEL:
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VEO- ja KOLIMISTEENUS

KUULUTUSED

Ostan kasutatud raamatuid, trükiseid, 
dokumente ja vanu postkaarte.  
Tel. 602 0906 ja 501 1628 Tim

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel. 504 5215, 514 5215

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihin-
naga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Koha peal kiire vormistamine ja tehing.  
Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas 
või soovi korral ülekandega. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise NB: Kuulutus ei aegu.  
Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Pere ostab nõukogudeaegseid lauanõusid ja 
vaase. Tel. 5859 9737

Kivikorstnate ehitamine. Tel. 518 8889

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlus-
tööd. Tel. 5352 9476, mehitus@gmail.com

Ostan Kristiines või Tallinnas garaažiboksi. 
Võib vajada korrastamist. Kõik pakkumised on 
teretulnud! Tel. 5621 4956

Kivikorstnate ehitamine ja remont.  
Tel. 5461 6929

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 12- aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Tel. 5690 3327

Fassaadide soojustamine, krohvimine, 
värvimine. Piirdeaedade ehitus ja üldehitus-
tööd. www.fassaadimeister.ee; tel 5196 9314

Pellet al. 190.-/alus, kase RUF brikett al.125.- 
alus, küttepuud al. 45.-/ruum. Head hinnad!  
Tel. 600 0136, 520 0093; Puu24.ee

Metalli-ja keevitustööd. Aiapostid, väravad. 
Autode keretööd. Karpide vahetus. Uued ja 
kasutatud autorehvid koos paigaldusega.  
Luha 34; tel. 5883 0701; info@autotaht.ee; 
autotaht.ee   

Noor pere soovib osta maja või krunti 
Kristiine piirkonnas. Kõik pakkumised teretul-
nud. Tel. 5559 7772

KUIV KÜTTEPUU 25; 30; 40; 50 cm. võrkkotis. 
PUITBRIKETT 10/kg pakk. KÕDUSÕNNIK 30 kg/
kott. Tammaru Farm. Tel. 654 1100, 523 8852.

Mahla pressimisteenus ja mahlamüük 
Harjumaal Kose vallas. Lisainfo: 5621 9762.

HEMORROIDIDE RAVI ILMA OPERATSIOONITA 
saatekirjata ja järjekorrata Tallinnas. Vastuvõtt 
al. 40€. www.vita.ee; tel. 669 0806

Meilt saab taas tellida kartulit, köögivilju ja 
mett! Tellimusi võtame vastu igapäevaselt. 
Tellimiseks ja lisainfo saamiseks helistage 
5865 2190

Lastega pere ostab Kristiinesse kodu rajami-
seks elamukrundi või vanema maja. Võimalik 
vahetus täielikult renoveeritud ja uue sisustu-
sega korteriga Mustamäel. Tel. 509 9157, 
reinumaja@outlook.com

Ostan vanu münte, märke ja marke.  
Tel. 5819 8625 Mart

Ostan garaažiboksi. Notari kulud minu kanda. 
Tel. 5451 1053

*Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu ning teenuse kvaliteedi eest.

Müüa lõhutud 
küttepuud 

kohaletoomisega. 
Kuiv lepp al.50 eur.
rm, sanglepp, lepp, 

kask, metsakuiv 
okaspuu al.41 eur.

rm. Küsi hinda?
Tel. 509 9598 

pakhalupuu@gmail.com   
www.pakhalupuu.ee

Professionaalne ja 
kaasaegne 

korstnapühkimisteenus 
Sinu eramule. 

5600 4050 
info@1korsten.ee 
www.1korsten.ee

Majade ehitamine ja 
renoveerimine. Katuse-, 

fassaadi- ja üldehitustööd. 
Korterite, vannitubade 

remont. 

5307 2076  
info@viimistlusehitus.ee

TEIE SOOVID,  
TEHTUD MEIE 

KÄTEGA!

UURI... palju me Sinu 
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Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.eewww.kü� eladu.ee

HARJUMAAL
TASUTA TRANSPORT!

info@ky� eladu.ee

190€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATES

RUF PUITBRIKETT PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR PUITBRIKETT

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Tulge proovima kahe nädala jooksul tasuta  
Hiina tervisevõimlemist Taiсhi ja Qigong

Pehmed liigutused ja hingamisharjutused lõõgastavad 
lihaseid ning meeli. Parandavad und ja tuju, arendavad keha 
ja hinge, annavad jõudu ning energiat. Sobib igale vanusele. 

Trennid toimuvad  
Kristiine spordimajas  

(Sõpruse pst. 161).

E. 10.00, R. 10:00. 

Registreerimine 555-85-221

Lisainfo www.taichi.ee
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